czajach, więcej traci aniżeli zyskuje.

Qui pro quo. Kto za kogo. Nieporozumienie. Omyłka co do osób.

Qui quærit alta, is malum quærere videtur. Kto szuka wysokiego (chce piąć się w górę), nieszczęścia sobie szuka.

Qui quærit, inveniet. Kto szuka, znajdzie.

Qui, quæ vult, dicit, quod non vult, audit. Kto mówi, co chce, usłyszy, czego nie chce.

Quis custodiet ipsos custodes? Któż dopilnuje samych stróżów?

Qui se ipsum laudat, cito derisionem inveniet. (Syr.) Kto sam siebie chwali, prędko znajdzie szydercę.

Quis fallere possit amantem? Któż mógłby oszukać kochającego (= zakochanego)?

Quis famulus anantior domini quam canis? Jaki sługa kocha więcej pana (jest panu wierniejszy) aniżeli pies?

Quis scit? Któż wie?

Quisque sibi proximus. Każdy sobie najbliższy. Bliższa koszula ciała.

Quisque suorum verborum optimus interpretes. Każdy jest najlepszym tłumaczem swych słów.

Quisque suæ fortunæ faber. Każdy jest kowalem swego losu. Jak sobie pościelisz, tak się wyśpisz.

Quisquis amat ranam, ranam putat esse Dianam. Kto kocha żabę, myśli iż żaba jest Diana. Miłość czyni ślepym.

Quisquis magna dedit, vult sibi magna remitti. Kto wiele dał, chce, by mu wiele oddano.

Qui spe aluntur, pendunt, non

vivunt. Kto nadzieją żyje, unosi się (buja, wisi), nie żyje.

Qui stadium currit, nisi et contendere debet, ut vincat. (Cic.) Kto biegnie do mety, musi dokaładać usilności i starania, aby zwyciężył.

Qui suis rebus contentus est, hinc maximæ et, certissimæ sunt divitiæ. Kto jest zadowolony ze swego, ten ma największe i najpewniejsze bogactwo.

Qui tacet, consentire videtur. Kto milczy, zgadza się.

Qui tacet, probat. Kto milczy, potwierdza, pochwała.

Qui terret, plus ipse timet. Kto straszy, sam więcej się boi.

Qui timide rogat, docet negare. (Sen.) Kto bojaźliwie prosi (domaga się czego), uczy odmownej odpowiedzi.

Qui vitat molam, vitat farinam. Kto unika młyna, unika mąki. Bez pracy niema kołaczy.

Qui vult decipi, decipiatur. Kto chce być oszukany, niech będzie oszukany.

Quod aliunde habes, tibi laudine duxeris. Co masz skądinąd, tego nie poczytuj sobie za chwałę.

Quod avértat Deus! Oby to Bóg odwrócił!

Quod bene notandum! Co dobrze trzeba sobie zapamiętać!

Quod cibus est aliis, aliis est atrum venenum. Co dla jednych jest pożywieniem, dla drugich jest czarną trucizną.

Quod cito fit, cito perit. Co szybko staje się, szybko ginie. Co nagle, to po dyable.

Quod decet, honestum est, et quod honestum est, decet. (Cic.) Co

przystoi, zaszczytne jest, a co jest zaszczytne, przystoi.

Quod Dēus bene vētat! Oby to Bóg na dobre obrócił! Szczęśże Boże!

Quod differtur, non aufertur. Co się odwleka, to nie ucieka.

Quod dūbium, ne fēceris. Co wątpliwe, nie czyn.

Quod est violētum, non est durābile. Co jest gwałtowne, nie jest trwałe.

Quod fieri pōtest per pauca, non dēbet per plūra. Co może stać się zapomocą małych środków, nie powinno zapomocą wielkich.

Quod habēmus, dābimus. Co mamy, damy.

Quod in cōrde sōbrii, id in līngua ebrii. Co w sercu trzeźwego, to na języku pijanego.

Quodlibet. Co kto lubi. Co się komu podoba. Utwór muzyczny złożony z rozmaitych kawałków.

Quod licet Jōvi, non licet hōvi. Co wolno Jowiszowi, nie wolno wołowi.

Quod nimis miseri vult, hoc facile crēdunt. Czego nieszczęśliwi zbyt pragną, w to łatwo wierzą.

Quod non! To nie!

Quod non est in actis, non est in mūdo. Czego niema w aktach, niema w świecie, tj. nie egzystuje dla sędziego.

Quod non opus est, asse carum est. Co niepotrzebne, drogie jest, chociażby tylko grosz kosztowało.

Quod pudeat socium, prudens celare memento. Co towarzysza mogłoby zawstydzić, pamiętaj roztropnie to ukrywać.

Quod ratio nequit, saepe sanavit mora. (Sen.) Czego rozum nie

może naprawić, naprawia czasem.

Quod scripsi — scripsi. Co napisałem — napisałem.

Quod sequitur, fugio, quod fugit usque sequor. (Ovid.) Co mnie szuka, przed tem uciekam, co ucieka, za tem ustawicznie gonię.

Quod sis, esse velis, nihilque malis. (Mart.) Czem jesteś, tem chciej być (ładź), a niczemu więcej.

Quod sors fert, feremus aequo animo. Co los przyniesie, spokojnie będziemy znosić.

Quod supra nos, nihil ad nos. Co nad nami, nie dla nas.

Quod tibi nos vis fieri, id alteri ne feceris. Co nie chcesz, aby tobie czyniono, tego drugiemu nie czyn. Nie czyj. Ugiemu, co tobie nie miłe.

Quod tua nihil refert, ne cures. Co się nie odnosi do twego (co cię nie obchodzi), o to się nie troszcz.

Quod verum, simplex, sincerumque est, id naturae hominis est aptissimum. (Cic.) Co jest prawdziwem, pojedynczem i szczerem, to jest najodpowiedniejsze dla ludzkiej natury.

Quod volunt homines, se bene velle putant. Czego ludzie chcą, sądzą, że chcą słusznie.

Quod volumus, credimus. Czego chcemy, w to wierzymy.

Quod vult Dēus! Co chce Bóg! (to niech się stanie). Dziej się wola Boga.

Quo iure? Jakiem prawem?

Quo me vertam? Dokąd mam się zwrócić?

Quo modo? Jakim sposobem?

Quondam etiam victis redit in praecordia virtus. (Verg.) Cza-

sami nawet zwyciężonym powraca odwaga do serca.
Quórsum haec? Do czego to zmierza?
Quórum pars magna fui. Czego wielką częścią byłem. W czem znaczną odegrałem rolę.
Quos ego! Ja wam! (sprawię). Groźba Neptuna, gdy go wiatry nie chciały usłuchać.
Quot capita, tot sensus. Ile głów, tyle rozumów. Co głowa, to rozum.
Quot capita, tot sententiae. Ile głów, tyle zdań.
Quot homines, tot causae. Ilu ludzi, tyle przyczyn.
Quot homines, tot sententiae. Ilu ludzi, tyle zdań.